Et licet post aliquot hebdomadas Legati Ordinum comparuerint, Mandatum tamen minus sufficiens, & ad sex hebdomadas restrictum exhibuerunt, & in bodiernum vsque diem plenius Mandatum (quantumuis non semel petatum & exactum) illis transmissum, tempusque prorogatum non est. Quæ res tam in ipso huius tractationis exordio, quàm in progressu, spem de pace conceptam plurimum labefactauit; & Sux Cæs. Maiest. Dominorumque Commissariorum, pium & diligentem conatum, & laborem magna ex parte irritum fecit. Nam ut ex prioribus vtriusque partis declaratione, Religionem Catholicam Romanam, & auctoritatem Regis concernente, & ex pari, eaque indefinita potius, quàm ad certum tempus restricta submissione, magna pacis spes affulsit: ita vel in ipso limine

huius conuentus ex Mandati defectu prioris declarationis & submissionis mutatio apparuit, & spes pacis (præsertim vniuersalis) magnopere debilitata, vel potius planè sublata est.

Cum enim Ordines Belgij, ne de Mandato quidem Legatis huc mittendis dando conuenire potuerint; sed Arthesij, Hannonien. & quidam alij priori declarationi, & promissioni de conseruanda Catholica Romana Religione inherentes, ad petendum & defendendum alterius Religionis exercitium, nullo huc Legatos mittere voluerint; sed cum Principe Parmense, alijsque Regijs ministris de pace tractare & transigere maluerint; Alij verò liberum illud exercitium præcipuè Legatis mandari debere contenderint, illisque illegitimum, insufficiens, incertum, ad instructionem non exhibitam se referens, & submissionem indefinitè factam ad sex hebdomadas restringens Mandatum dederint; & præter alias manifestas mutationes, & inuouationes, inter se nouas confederationes statim in initio huius tractatus, & intra terminū Legatis suis præfixū erexerint; & sic tacitè & ipso facto Mandatum suis Legatis datum, vel reuocarint, vel plurimum labefecerint, & terminum prorogare noluerint, vel sine consensu extraneorum Principum (cum quibus se tractationem iniisse scripserunt) non potuerint: certè tot tantique defectus Mandati, & tanta distractiones & mutationes, non potuerunt non spem omnem de vniuersali pace concilianda prius conceptam, Dominis Commissarijs eripere, eiusque viam planè præcludere. Hinc enim factum est, quòd nec cum Arthesijs, & Hannoniensibus, alijsque nullos hic Legatos habentibus, quicquam de pace tractare, nec illis, salua fronte, & instructione sua, & inuito Regis Mandatario, auctores esse potuerint, vt cum Rege suo se non reconciliarent, vel à pace cum Regis ministris inita resilirent. Hinc etiam factum est, quòd cum reliquarum Prouinciarum Legatis, legitimo et sufficienti Mandato carentibus, nec de Inducijs, & Induciarum conditionibus, nec de caussa principali quicquam certi, vel intra breuissimum terminum iisdem Legatis præfixum, vel postea tractare & concludere potuerint. Estque summa admiratione dignum, quòd illi, qui intra plurimos Menses, & in hodiernum vsque diem, de formula certi Mandati suis Legatis dandi vel mittendi conuenire non potuerunt, totius huius grauissimæ controuersie decisionem intra cancellos sex hebdomadarum concludere & coarctari conati sunt; præsertim cum Legati Ordinum eiusmodi non tam media, quàm extrema, prioribus promissionibus & pacificationibus illis, quas ipsi Legati duodecima Iulij totius huius tractationis fundamentum esse allegarunt, parum conuenientia proposuerunt: vt vel sensus communis dicat, tam arduam controuersiam intra sex hebdomadas conciliari & decidi non potuisse.